Conforme disposto no item 4, o futuro contratado será selecionado mediante processo licitatório na 
modalidade Pregão Eletrônico, com critério por menor preço, nos termos da Lei Federal n° 14.133/2021. 

9. ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

Estima-se para a contratação almejada o valor total de R$ 323.646,40 (trezentos e vinte e três mil, 

seiscentos e quarenta e seis reais e quarenta centavos). 

Item Descrição Un Qtd Vlr Uni Total 

1 
Apito - 2 câmaras e sem partes removíveis, com 
cordão. - Potência sonora: 90db, apito modelo 
profissional, fabricado em plástico resistente.  

UN 30 R$ 22,00 R$ 660,00 

2 

Barreiras 4 níveis conjunto: